
Género 

F / M
Empleado 

(2.87%)
Patronal (7.10%)

Empleado 

(3.04%)
Patronal (7.09%)

143-S YUNIOR RAFAEL CABA FERNANDEZ SECCION DE SEGURIDAD
ENCARGADO DE LA 

SECCION DE 

SEGURIDAD

MASCULINO COMPENSACIÓN MILITAR 50,000.00 2,297.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,297.25 0.00 47,702.75 122

141-S JULIO CESAR DE LA CRUZ ROSARIO DESPACHO DEL DIRECTOR EJECUTIVO ASISTENTE MASCULINO CONFIANZA 80,000.00 8,582.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,582.94 0.00 71,417.06
122

061-S RAFAEL ENMANUEL TORRES ACOSTA DEPARTAMENTO DE OPERACIONES VETERINARIO MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 122

084-S CRISTY DAHIANA SEVERINO PEÑA DEPARTAMENTO MEDICO PARAMEDICO FEMENINO COMPENSACIÓN MILITAR 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 122

132-S WILSON ANTONIO RUIZ MATOS SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 122

023-S ORLANDO MOISES DE LA CRUZ MANZUETA SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

028-S YIMBERSON A GARCIA BELTRE SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

036-S ALEXIS SOSA RUIZ SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

066-S VICTOR MANUEL DIAZ LIZARDO SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

130-S RAMON ENRIQUE AQUINO MERCEDES SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 122

086-S MAXIMO VALDEZ VALDEZ DIVISION DE SERVICIOS GENERALES PLOMERO MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 122

108-S JUAN CARLOS MARRERO DIVISION DE SERVICIOS GENERALES PINTOR MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 122

063-S JOEL NOVA SECCION DE TRANSPORTACION PINTOR AUTOMOTRIZ MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 122

144-S MANUEL ALEXANDER  VASQUEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 122

145-S FREMIS DE LEON ALCANTARA SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 122

147-S CHANDY PEREZ MONTERO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 122

148-S ISMAEL ROSARIO HERNANDEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 122

152-S JOSE LUIS MATOS DE LEON
SISTEMA INTEGRADO NACIONAL DE 

INFORMACIÓN
CHOFER MASCULINO 

ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

153-S JIMY ALEJANDRO DURAN BALDERA SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

154-S JULIO CESAR DE JESUS MARTE SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 122

155-S JOEL DE LOS SANTOS RAMIREZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

157-S ANGEL VIDAL VIRCHE DE LA CRUZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

159-S BIENVENIDO BERROA PÉREZ SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 122

160-S TOBIEL ENRIQUE MARMOLEJOS PÉREZ SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 122

173-S JONIEL ONTRERAS ALCANTARA SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 122

158-S SANTO RAMON GUERRERO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 122

Sub-Cuenta 

No.
Seguro de Pensión (9.97%) Riesgos 

Laborales 

(1.3%) (2*)

Seguro de Salud (10.53%)    (3*) Registro 

Dependientes 

Adicionales (4*)

Subtotal TSS Deducción Empleado Aportes Patronal

Sueldo Neto (RD$)Sueldo Bruto (RD$) IS/R  (Ley 11-92)  (1*) Seguro Sávica

Seguridad Social (LEY 87-01) Total Retenciones y Aportes

Nómina de Sueldo: Compensación Militar

Correspondiente al mes de FEBRERO del año 2025

Reg. No. Nombre Departamento Funcion Estatus

pejt NO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

DEFENSA CIVIL 

Nómina de Sueldo: Compensación Militar 

Correspondiente al mes de FEBRERO del año 2025 

Seguridad Social (LEY 87-01) Total Retenciones y Aportes 

Reg. No. Nombre Departamento Funcion Género Estatus Sueldo Bruto (RDS) — | IS/R (Ley 11-92) (1*) | Seguro Sávica | Seguro de Pensión (9.97%) sos, Seguro de Salud (10.53%)  (3*) Registro surenarras | ooguccón Empieso | aperos Perra Sueldo Neto (RDS) bo 

F/M qa Patronal (7.10%) | (13%) (2) aa Patronal (7.099) | Adicionales (4) 

ENCARGADO DE LA ] 
143-5 — |YUNIOR RAFAEL CABA FERNANDEZ SECCION DE SEGURIDAD SECCION DE MASCULINO COMPENSACIÓN MILITAR 50,000.00 2,297.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,297.25 0.00 47,702.75 122 

SEGURIDAD 

141-5 [JULIO CESAR DE LA CRUZ ROSARIO DESPACHO DEL DIRECTOR EJECUTIVO — [ASISTENTE MASCULINO CONFIANZA 80,000.00 8,582.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,582.94 0.00 71,417.06| 7, 

061-5 [RAFAEL ENMANUEL TORRES ACOSTA DEPARTAMENTO DE OPERACIONES VETERINARIO MASCULINO AO PENSACIÓN 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00| 122 

084-S — |CRISTY DAHIANA SEVERINO PEÑA DEPARTAMENTO MEDICO PARAMEDICO FEMENINO COMPENSACIÓN MILITAR 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00| 122 

132-5 [WILSON ANTONIO RUIZ MATOS SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO ESTATUS , 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00| 122 SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN : : 

023-5 [ORLANDO MOISES DE LA CRUZ MANZUETA [SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO O PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

028-S  |YIMBERSON A GARCIA BELTRE SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO O PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

036-S — |ALEXIS SOSA RUIZ SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO O PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

066-S — [VICTOR MANUEL DIAZ LIZARDO SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO O PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

130-5— |RAMON ENRIQUE AQUINO MERCEDES SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO O PENSACIÓN 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00| 122 

086-S — |MAXIMO VALDEZ VALDEZ DIVISION DE SERVICIOS GENERALES PLOMERO MASCULINO A PENSACIÓN 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00| 122 

108-5 [JUAN CARLOS MARRERO DIVISION DE SERVICIOS GENERALES PINTOR MASCULINO O PENSACIÓN 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00| 122 

063-S JOEL NOVA SECCION DE TRANSPORTACION PINTOR AUTOMOTRIZ MASCULINO O PENSACIÓN 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00| 122 

144-S [MANUEL ALEXANDER VASQUEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO O PENSACIÓN 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00| 122 

145-S.— |FREMIS DE LEON ALCANTARA SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO O PENSACIÓN 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00] 122 

147-S— [CHANDY PEREZ MONTERO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO O PENSACIÓN 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00| 122 

148-S. [ISMAEL ROSARIO HERNANDEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO O PENSACIÓN 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00| 122 

152-5.— [JOSE LUIS MATOS DE LEON A IO RADO NACIONAL DE CHOFER MASCULINO A ENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

153-5 — |JIMY ALEJANDRO DURAN BALDERA SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO A ENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

154-5.— [JULIO CESAR DE JESUS MARTE SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO A ENSACIÓN 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00| 122 

1555. [JOEL DE LOS SANTOS RAMIREZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO A ENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

157-S [ANGEL VIDAL VIRCHE DE LA CRUZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO A ENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

159-5 [BIENVENIDO BERROA PÉREZ SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO A ENSACIÓN 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00| 122 

160-5 |TOBIEL ENRIQUE MARMOLEJOS PÉREZ SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO A ENSACIÓN 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00| 122 

173-S | JONIEL ONTRERAS ALCANTARA SECCION DE SEGURIDAD VIGILANTE MASCULINO SIMPLIFIC AS ENS ACIÓN 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00| 122 

158-S [SANTO RAMON GUERRERO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO A ENSACIÓN 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00| 122 



162-S ENYER MANUEL VIDAL MORENO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 122

164-S JEYSON DOMINGUEZ CARRASCO PEREZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

165-S JOSE LUIS SORIANO ALBERTO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

166-S JOSÉ AGUSTIN DOÑE LORENZO OFICINA PROVINCIAL PUERTO PLATA SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 122

167-S BENEDY ARMANDO PEÑA FILION OFICINA PROVINCIAL PUERTO PLATA SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 122

170-S DIONICIO JORGE SANCHEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 122

172-S -2024 CARLOS JOSE CABRERA SANCHEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO 
ESTATUS 

SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 
5,117.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,117.50 122

521,617.50RD$       10,880.19RD$  -RD$      -RD$      -RD$      -RD$   -RD$     -RD$      -RD$          -RD$         10,880.19RD$       -RD$        510,737.31RD$       

Total de Servidores Públicos en Compesansación Militar: 31

Observaciones:

   (1*) Deducción directa en declaración ISR empleados del SUIRPLUS. Rentas hasta RD$416,220.00 estan exentas.

YOEL ELIAS ADAMES VASQUEZ,

Encargado del Departamento de Recursos Humanos

Defensa Civil.

TOTAL GENERAL

ESTATUS 
162-S ENYER MANUEL VIDAL MORENO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO SIMPLIFICADO/COMPENSACIÓN 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00| 122 

164-S JEYSON DOMINGUEZ CARRASCO PEREZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO MPA ICO PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

165-S JOSE LUIS SORIANO ALBERTO SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO IMP IO PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

166-S JOSÉ AGUSTIN DOÑE LORENZO OFICINA PROVINCIAL PUERTO PLATA SEGURIDAD MASCULINO IMP IO PENSACIÓN 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00| 122 

167-S BENEDY ARMANDO PEÑA FILION OFICINA PROVINCIAL PUERTO PLATA SEGURIDAD MASCULINO PIO PENSACIÓN 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 122 

170-S DIONICIO JORGE SANCHEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO AO PENSACIÓN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00| 122 

172-S -2024 [CARLOS JOSE CABRERA SANCHEZ SECCION DE SEGURIDAD SEGURIDAD MASCULINO AO PENSACIÓN 5,117.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,117.50| 122 

TOTAL GENERAL| RD$ 521,617.50 | RD$ 10,880.19 | RD$  - RD$ - RD$  - RD$ - RD$ - RD$ - RD$ - RD$ - RD$ 10,880.19 | RD$ - RD$ 510,737.31 

Total de Servidores Públicos en Compesansación Militar: 31 

Observaciones: 
(1*) Deducción directa en declaración ISR empleados del SUIRPLUS. Rentas hasta RD$416,220.00 estan exentas. 

VD idas pa 

YOEL ELÍAS ADAMES VASQUEZ, 
Encargado del Departamento de RecursosHumanos 

de la Defensa Civil. 


